UNIVERSIDADE DE - BRASiLIA
/

GABINETE 00 REITOR:

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 O6G /87

O Reitor da Universidade de Brasflia, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuíçoes, ouvido o referido órgão
Colegiado, era sua 82a. reunio, realizada em 18.12.87, e tendo em vista o constan
te do OI.HIS 053/87,

1:
RESOLVE

Compor as Com.isses Examinadoras dos Concursos Piblicos, previs
tos no Edital n9 014/87, relativos ao Departamento de Hist6ria e respectivas
reas, ficando assim constituídas, pelos Professores:

IR - IaS

Área: Histria Medieval -- Membros Efetivos: NELSON LEHMANN DA
SILVA ( REL--Presidente), MARIA REGINA SIMÕES DE PAULA (USP) e ADALGISA MARIA VIEI
RA DO ROSÁRIO (1-lIS). Suplentes:- TÂNIA NAVARRO StAIN ( -lIS), VICTOR PAES DE BARRAS
LEONARDI (RIS) e JOÃO BATISTA P. CABRAL (HIS)

Área: Histria Antiga e Membros Efetivos: TÂNIA NAVARRO SWAIN
(IHIS -Presidente), NELSON LEFI.MANN DA SILVA (REL) e ADALCISA MARIA VIEIRA DO 	ROSÁ
RIO (RIS). Suplentes:. JÚLIO CÉSAR MELATTI (DAN), JOÃO BATISTA P. CABRAL (RIS)
VICTOR PAES DE BARROS LEONARDI (RIS).

Área: Ilist6ria do Brasil (Concurso para Professor Assistente) -
Membros Efetivos: ADALCISA MARIA VIEIRA DO ROSÁRIO (RIS-Presidente), EDCARD S.DE
DECCA (UNICAM?) e CORCINO MEDEIROS DOS SANTOS (RIS). Suplentes: CERALDA DIAS APA
RECIDA (RIS), AMADO LUIZ CERVO (RIS) e TÂNIA NAVARRO SWAIN (RIS)

Área: 1-Iistria Moderna e Contempornea - Membros Efetivos: AMA
DO LUIZ CERVO (RIS-Presidente), TÂNIA NAVARRO SWAIN (RIS) e JOSt CARLOS BRANDI A
LEIXO '(REL) . Suplentes: ADALGISA MARIA VIEIRA DO ROSÁRIO (RIS), CERALDA DIAS APA
RECIDA (Ris) e DAVID VERCE FLEISCHER (REL).

Área: Histeria do Brasil (Concurso para Professor Adjunto) -Mem
bros Efetivos: ADALCISA MARIA VIEIRA DO ROSÁRIO (RIS-Presidente), GERALDA DIAS A
PARECIDA (UiS) e RUY MAURO DE ARAUJO MARrENI (REL). Suplentes: CORC]LNO MEDEIROS
DOS SANTOS (RIS), AMADO LUIZ CERVO (RIS) e BENC1O VIERO SCIIMIDT (SOL)

•

•

UNIVERSIDADE DE SRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

rea: Relaç6es Brasil/América Latina - Membros Efetivos: GERAL
DA DIAS APARECIDA (EIS-Presidente), TiNIA NAVARRO SWAIN (HIS) e VÂNIA BANBIRRA

RUr MAURO DE ARAÜJO MARINI (REL), CORCINO MEDEIROS DOS SANTOS
(EIS) e ADALGISA MARIA VIEIRA DO ROSÁRIO (HIS).

- - 	••••• 	 • 	Bras1ia, 30 de dezembro de 1987.

O •

CRISTOVAN BUARQUE
Reitor

1•

• -)

cc: GRE-VRT-IHD-F1IS-SOC-CPPD--ACS--SCA. 	 •